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18.05.2008 Internationaler Museumstag

18.05.2008 -11.09.2008 Begleitveranstaltungen zur Sonderausstellung

«Familien - alles bleibt, wie es nie war»

Kinderkonzerte

Tag der offenen Baustelle

Lange Nacht der Museen

Sonntagsserenaden «ganz familiär!»

14./15.06.2008

06.09.2008

06./07 09.2008

April - September 2008

Oktober - November 2008 Sonntagsserenaden «Heimwehchöre»

23.11.2008 -13.12.2008 Begleitveranstaltungen zur Sonderausstellung

«Römische Goldschätze - vergraben und wiederentdeck

Spezialtag «Porzellan»

Setzlingsmarkt

Internationaler Museumstag

Schauspiel «The Merry Wives of Winds

Denkmaltage

EAU DE PRANG1N

20.01.2008

26.04.2008

18.05.2008

19./20./21.06.2008

13./14.09.2008

speare

18.09.2008 - 28.09.2008 Schweizer Woche der Genüsse

04.10.2008 Feier zum 10-jährigen Bestehen «Le Jardin des Lumières»

23.11.2008 Sonderveranstaltung «A la vôtre! Zum Wohl! Salute!»
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06.01.2008

16.04.2008

18.05.2008

20.08.2008

05./06.09.2008

01.04.2008

03./04.05.2008

April - Mai 2008

18.05.2008

24.06.2008

09.08.2008

28.09.2008

28.10.2008

'ortrag zur Beziehung zwischen Alpinismus und Fotografie

'ortrag mit Josef Ritler - Der erste Paparazzo aus der Innerschweiz

nternationaler Museumstag

Kirchturmbesichtigung in Schwyz im Rahmen der Sonderausstellung

«Ticktack - Meisterwerke der Deutschschweizer Uhrmacherkunst»

Uhrenbestimmungstag und Live-Uhrmacherwerkstatt zum Europäischen

Tag des Denkmals (Tag der offenen Tür)

aisoneröffnung

Setzlingsmarkt

Buntes Frühlingstreiben im Schlossgarten

Internationaler Museumstag

Blütenserenade am ausklingenden Johannitag

Schloss-Serenade

Tulpenzwiebelmarkt

Tag der offenen Tür zum Saisonem
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