

Zeitschrift: Jahresbericht / Schweizerisches Landesmuseum Zürich
Herausgeber: Schweizerisches Landesmuseum Zürich
Band: 117 (2008)

Rubrik: Veranstaltungen

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 15.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

VERANSTALTUNGEN 2008

LANDESMUSEUM ZÜRICH

18.05.2008	Internationaler Museumstag
18.05.2008 – 11.09.2008	Begleitveranstaltungen zur Sonderausstellung «Familien – alles bleibt, wie es nie war»
14./15.06.2008	Kinderkonzerte
06.09.2008	Tag der offenen Baustelle
06./07.09.2008	Lange Nacht der Museen
April – September 2008	Sonntagsserenaden «ganz familiär!»
Oktober – November 2008	Sonntagsserenaden «Heimwehchöre»
23.11.2008 – 13.12.2008	Begleitveranstaltungen zur Sonderausstellung «Römische Goldschätze – vergraben und wiederentdeckt»

CHÂTEAU DE PRANGINS

20.01.2008	Spezialtag «Porzellan»
26.04.2008	Setzlingsmarkt
18.05.2008	Internationaler Museumstag
19./20./21.06.2008	Schauspiel «The Merry Wives of Windsor» von Shakespeare
13./14.09.2008	Denkmaltage
18.09.2008 – 28.09.2008	Schweizer Woche der Genüsse
04.10.2008	Feier zum 10-jährigen Bestehen «Le Jardin des Lumières»
23.11.2008	Sonderveranstaltung «A la vôtre! Zum Wohl! Salutel!»

FORUM DER SCHWEIZER GESCHICHTE, SCHWYZ

06.01.2008	Vortrag zur Beziehung zwischen Alpinismus und Fotografie
16.04.2008	Vortrag mit Josef Ritler – Der erste Paparazzo aus der Innerschweiz
18.05.2008	Internationaler Museumstag
20.08.2008	Kirchturmbesichtigung in Schwyz im Rahmen der Sonderausstellung «Ticktack – Meisterwerke der Deutschschweizer Uhrmacherkunst»
05./06.09.2008	Uhrenbestimmungstag und Live-Uhrmacherwerkstatt zum Europäischen Tag des Denkmals (Tag der offenen Tür)

SCHLOSS WILDEGG

01.04.2008	Saisoneroeffnung
03./04.05.2008	Setzlingsmarkt
April – Mai 2008	Buntes Frühlingstreiben im Schlossgarten
18.05.2008	Internationaler Museumstag
24.06.2008	Blütenserenade am ausklingenden Johannitag
09.08.2008	Schloss-Serenade
28.09.2008	Tulpenzwiebelmarkt
28.10.2008	Tag der offenen Tür zum Saisonende

